
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА" 

 

П Р И К А З 

 

«21» ноября 2023 г.                                     № 9/1 
 
 
 

Об утверждении дорожной карты по подготовке к ГИА 
 

 
В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего образования в 2023 – 2024учебном году  

приказываю:  

1. Утвердить «Дорожную карту» подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего образования в ГКОУ "Волгоградская 

школа-интернат "Надежда" в 2024 году (далее - дорожная карта) согласно приложе-

нию к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Щипановой Т.Н.: 

2.1. довести дорожную карту до сведения педагогов школы - интерната. 

2.2.обеспечить выполнение дорожной карты всеми участниками образовательного 

процесса школы-интерната. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ "Волгоградская  

школа-интернат "Надежда"                                                          Кузнецова Е.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 Приложение к приказу   

ГКОУ "Волгоградская школа- 

интернат «Надежда" 

от 21.11.2023 г.  №  9/1 

 

Дорожная карта  

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

 по образовательным программам  

основного общего образования в 

ГКОУ "Волгоградская школа-интернат "Надежда" 

 на 2023-2024 учебный год 

 

№п/п Мероприятия сроки ис-

полнения 

Ответственный 

 

1. Организационно-педагогическая деятельность 

 

1.1 Организация ознакомления участни-

ков образовательных отношений с 

Дорожной картой подготовки к про-

ведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и средне-

го общего образования в Волгоград-

ской области в 2024 году. Размеще-

ние информации на официальном 

сайте школы-интерната. 

ноябрь Щипанова Т.Н.-

заместитель дирек-

тора по УР 

Краснощеченко 

А.С.- ответственная 

за ведение сайта 

школы-интерната 

1.2 Организация профилактической ра-

боты с обучающимися «группы рис-

ка» по предупреждению неудовле-

творительных результатов на экзаме-

нах 

в течение 

года 

Николина В.А.- 

классный руководи-

тель, учителя-

предметники 

1.3 Организация психолого-

педагогического сопровождения вы-

пускников в период подготовки и 

проведения итоговой аттестации. 

в течение 

года 

Фоменко Е.С, педа-

гог-психолог, 

учителя-

предметники 

1.4 Формирование нормативно-

распорядительной документации 

ГКОУ "Волгоградская школа-

интернат "Надежда" по вопросам ор-

ганизации и проведения государ-

ственной итоговой аттестации вы-

пускников в 2024 году. 

в течение 

года 

Щипанова Т.Н.-

заместитель дирек-

тора по УВР 

1.5 Ознакомление родителей (законных 

представителей), выпускников, учи-

телей- предметников с Порядком 

проведения государственной итого-

ноябрь Щипанова Т.Н.-

заместитель дирек-

тора по УВР 



вой аттестации в 2024 году. Итоги 

предварительного выбора экзаменов 

выпускниками 9 класса. 

1.6 Анализ выполнения учащимися 9 

класса пробных работ в формате ОГЭ 

декабрь учителя -

предметники 

1.7 Ознакомление родителей (законных 

представителей), выпускников, учи-

телей- предметников со схемой про-

ведения государственной итоговой 

аттестации в 2024 году. Сроки и про-

должительность экзаменов. 

февраль Щипанова Т.Н.-

заместитель дирек-

тора по УВР 

1.9 Анализ выполнения учащимися 9 

класса пробных работ в формате 

ОГЭ. Анализ итогового выбора 

предметов выпускниками для сдачи 

на государственной итоговой атте-

стации. 

апрель учителя -

предметники 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

1.10 Ознакомление родителей (законных 

представителей), выпускников, учи-

телей- предметников с Порядком 

приема и рассмотрения апелляций 

выпускников по процедуре проведе-

ния экзаменов и по результатам ОГЭ. 

май Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

1.11 Информирование участников образо-

вательных отношений о ходе госу-

дарственной итоговой аттестации 

выпускников 9 класса. Выдача атте-

статов выпускникам об основного 

общем и образовании. 

июнь Кузнецова Е.Е., ди-

ректор 

 

2. Методическая поддержка организации итоговой аттестации. 

 

2.1 Обеспечение психологической под-

готовки обучающихся к экзаменам. 

Оказание соответствующей помощи 

школьникам. 

в течение 

года 

Фоменко Е.С., педа-

гог-психолог 

2.2 Организация и проведение пробных 

работ в формате ОГЭ. 

ноябрь 

декабрь 

март 

апрель 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР, 

учителя -

предметники 

 

2.3 Анализ типичных ошибок при вы-

полнении экзаменационных заданий 

по математике и русскому языку. 

ноябрь 

декабрь 

март 

апрель 

 

учителя -

предметники 

 

2.4 Организация итогового собеседова- февраль Щипанова Т.Н., за-



ния по русскому языку. меститель директора 

по УВР 

 

3. Нормативно-правовое обеспечение итоговой аттестации 

 

3.1 Приказ о подготовке, организации и 

проведении государственной итого-

вой аттестации выпускников 9класса 

в ГБОУ «Волгоградская школа-

интернат «Надежда» в 2023-2024 го-

ду. 

сентябрь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

3.2 Приказ о назначении ответственных 

за организацию подготовки и прове-

дения ГИА обучающихся 9 класса и 

за ведение базы ГИА в 2023-2024 

учебном году. 

сентябрь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

3.2 Предварительное анкетирование вы-

пускников о выборе экзаменов. 

Обобщение итогов анкетирования 

октябрь Николина В.А., клас-

сный руководитель 

3.3 Формирование базы данных выпуск-

ников 9класса. 

декабрь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

3.4 Подготовка и проведение родитель-

ских собраний выпускников 9 класса 

по утвержденному Графику. 

в течение 

года 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

Николина В.А. клас-

сный руководитель 

3.5 Приказ об организации сопровожде-

ния выпускников 9 класса на экзаме-

ны. 

май Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

3.6 Ознакомление выпускников 9 класса 

с результатами экзаменов. 

июнь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УР 

3.7 Организация подачи апелляций вы-

пускниками о несогласии с результа-

тами экзаменов. 

июнь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

3.8 Анализ результатов государственной 

итоговой аттестации, подготовка от-

четности. 

июнь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

3.9 Анализ поступления выпускников в 

учреждения среднего профессио-

нального образования. 

 

август  

сентябрь 

Николина В.А., клас-

сный руководитель 

 
4. Мероприятия с учителями, обучающимися и их родителями (законными 

представителями) 
 

4.1 Ознакомление учителей, обучаю-

щихся и их родителей (законных 

в течение 

года 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 



представителей) с нормативными и 

распорядительными документами, 

регламентирующими порядок орга-

низации и проведения государствен-

ной итоговой аттестации в 2024 году. 

по УВР 

4.2 Утверждение расписания индивиду-

ально-групповых занятий по русско-

му языку и математике для подготов-

ки к ГИА. 

октябрь Щипанова Т.Н., и.о. 

директора  

4.3 Составление графика предметных 

консультацией выпускников 9 клас-

са. 

май Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

4.5 Проведение опроса выпускников о 

предварительном выборе экзаменов. 

ноябрь Николина В.А.,  

классный руководи-

тель 

4.6 Проведение пробных работ в форма-

те ОГЭ для обучающихся 9 класса. 

Анализ выполнения работ. 

в течение 

года 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

учителя -

предметники 

4.7 Организация подачи заявлений вы-

пускников об участии в государ-

ственной итоговой аттестации в 2024 

году. 

до 

01.03.2024 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

Николина В.А., клас-

сный руководитель 

4.8 Контроль за организацией индивиду-

альной работы с обучающимися 

«группы риска» по предупреждению 

неудовлетворительных результатов 

по математике и русскому языку на 

государственной итоговой аттеста-

ции. 

в течение 

года 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

4.9 Создание комиссий по заполнению и 

сверке ведомостей годовых и итого-

вых отметок, по заполнению бланков 

аттестатов и приложений к ним. 

май Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 

4.10 Проведение педагогических советов 

по вопросам организации и проведе-

ния государственной итоговой атте-

стации. 

в течение 

года 

Кузнецова Е.Е., ди-

ректор 

4.11 Подготовка и сдача отчётов об ито-

гах государственной итоговой атте-

стации в 2023 году. 

июнь Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УВР 
 

5. Информационное обеспечение организации и проведения  
государственной итоговой аттестации 

 
5.1 Обеспечение своевременного ин-

формирования участников образова-

в течение 

года 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 



тельных отношений о порядке про-

ведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образо-

вания. 

по УВР 

5.2 Обеспечение размещения на офици-

альном сайте ГКОУ " Волгоградская 

школа-интернат " Надежда " инфор-

мации: 

-о сроках проведения государствен-

ной итоговой аттестации; 

-о сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций; 

-о сроках, местах и порядке инфор-

мирования о результатах государ-

ственной итоговой аттестации вы-

пускников. 

не позднее, 

чем за ме-

сяц до 

начала эк-

заменов 

Щипанова Т.Н., за-

меститель директора 

по УР, 

Краснощеченко А.С., 

ответственная за ве-

дение сайта школы-

интерната 

 
 


		2023-12-13T14:46:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА"
	I am the author of this document




